
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: David Reichel 

Název práce: Předpoklady cestovního ruchu. Geografické rozložení klimatických a 

meteorologických jevů s využitím v cestovním ruchu. 

Autor posudku: David Chaloupský 

Cíl práce: „Cílem práce je nalézt a charakterizovat takové klimatické a 

meteorologické jevy nebo podmínky, které významným způsobem ovlivňují cestovní ruch 

ve vybraných destinacích a předložit čtenáři výběr těchto destinací, který může sloužit 

jako návod, jak taková místa nacházet." (str. 2) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití D [X] D D D D 

Hloubka a správnost provedené analýzy • m • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň m m • • • • 
Formálni úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky. 
Avizovaná shoda 2,4 % se týká zejména seznamu literatury a několika citací řádně 
označených v textu. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce je velice zajímavá. Výběr destinací prošel postupným vývojem během delšího 
období, ve kterém práce byla tvořena. Finální výběr však považuji za velmi zdařilý 
vzhledem k rozmanitosti nejen klimatických oblastí, ale i zcela odlišné poloze 
jednotlivých destinací. 



Autor pracoval samostatně, využil možnosti několika konzultací a na připomínky 
vedoucího práce následně smysluplně reagoval. Protože konečná verze práce byla 
konzultována a ihned následně odevzdána v posledním možném termínu, unikla jedna 
formální záležitost. Tou je chybějící číslování stran. 
Drobné připomínky: Je potřeba rozlišovat maximální teplotu a maximální průměrnou 
teplotu, (kap. 4.3.1) 
Naježeni Lago di Garda se praktikuje windsurfing. Je rozdíl mezi windsurfingem a 
surfingem, (kap. 4.3.3) 

Oceňuji množství zdrojů získaných z kvalitních vědeckých databází. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práci považuji za velmi zdařilou a zajímavou. Svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky 
kladené na bakalářskou práci. Z práce je vidět zájem autora o danou problematiku. Práce 
je logicky koncipovaná. Výběr, představení a zhodnocení jednotlivých destinací může být 
inspirující pro další autory, kteří případně budou zpracovávat jiné destinace. Cíl práce, byl 
splněn. 

Otázky k obhajobě: 
Navštívil autor některou z popisovaných destinací? 

Které další destinace zvažoval autor při výběru a proč je nakonec nezařadil? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 25. prosince 2022 

podpis 


